



Gmina Tyczyn

Nr 10 (357)  
29.05. - 11.06.2005 r.

Cena 1,00 zł

# GŁOS TYCZYNA

PISMO SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

Biała Borek Stary Budziwój Hermanowa Kielnarowa Matysówka Tyczyn

*Święto*

*Matki*



Maj - to życie, maj - to kwiaty  
Bzy, konwalie, róże, bratki  
Maj w uczucia tak bogaty  
Maj to także Święto Matki.

Maj to miesiąc najpiękniejszy  
Taki świeży i pachnący  
Tobie mamę go oddaję  
By ten dzień był najcudniejszy.

Byś się dzisiaj uśmiechała  
Byś nas zawsze przytulała  
Byś nam winy przebaczała  
I serdecznie całowała.

Abyś zawsze przy nas była  
Najpiękniejsza i jedyna  
Mądra, dobra, ukochana  
Taka bliska - nasza mama.

Dużo mamie mówić miałem  
- lecz gdy biegłem - zapomniałem.

Więc mamusiu - nadstaw uszka  
i zapytaj się serduszka  
Niech Ci powie jego bicie,  
że ja kocham Cię nad życie.

(autor nieznany)

## Jubileuszowy rajd

Od 20 lat na terenie gminy Tyczyn odbywają się piesze rajdy Szkół Podstawowych. W tym roku przypadł jubileuszowy 20-ty rajd. Odbył się on w sobotę 14 maja br., a prowadził tym razem do Szkoły Podstawowej w Hermanowej.

Pogoda jak zawsze nam dopisała i wędrowało się naprawdę przyjemnie. Aby dotrzeć na godzinę 13.00 wyruszyliśmy kilka godzin wcześniej. Po pokonaniu krótkiej, ale męczącej trasy, uśmiechnięci i zadowoleni przybyliśmy na miejsce, gdzie zostaliśmy przywitani przez gospodarzy, którzy zaprosili nas na

*Ciąg dalszy na stronie 9*



Uczestnicy jubileuszowego rajdu - uczniowie Szkoły Podstawowej z Budziwoja

## Zgłoś nielegalne wysypisko

### Czysto wokół nas

Wszystkich mieszkańców zatroskanych o wygląd i czystość naszej gminy, zapraszamy do aktywnego włączenia się w walkę z nielegalnymi wysypiskami śmieci, które są szczególnie widoczne w okresie wiosennym i letnim.

Od lat prowadzona jest w gminie akcja likwidacji nielegalnych wysypisk śmieci, powodujących zarówno degradację środowiska naturalnego, jak i estetyki krajobrazu. Dla skuteczniejszego zwalczania nielegalnych wysypisk konieczna jest jednak pomoc mieszkańców.

**Jeśli zauważyłeś na terenie naszej gminy nielegalne wysypisko śmieci**

**- poinformuj nas o tym.** Pomożesz tym samym dbać o estetyczny i ekologiczny wygląd naszej gminy. Spodziewamy się, że poprzez wspólne działanie zmniejszymy ilość powstających nielegalnych wysypisk. Prosimy zatem o czynne uczestnictwo w akcji.

Wszystkie informacje zgłaszane drogą internetową poprzez wypełniony formularz lub pod tel. 2299-464 wew. 14 są nam niezbędne w celu ustalenia miejsca, sprawcy i likwidacji nielegalnego wysypiska.

#### **Uwaga:**

dane zgłaszającego zostaną wykorzystane tylko do celów służbowych przy ustalaniu lokalizacji wysypiska i sprawcy.

(bk.)

## Dopłaty obszarowe

15 maja br. minął termin składania wniosków o dopłaty z Unii Europejskiej. Z terenu gminy Tyczyn na dzień 17 maja br. do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Rzeszowie wpłynęło 1109 wniosków o przyznanie płatności obszarowych.

Jak rozkłada się to na poszczególne miejscowości naszej gminy przedstawia poniższa tabelka.

Miejscowość	Ilość wniosków
Biała	80
Borek Stary	160
Budziwój	307
Hermanowa	195
Kielnarowa	184
Matysówka	66
Tyczyn miasto	117
<b>Gmina Tyczyn</b>	<b>1109</b>

W porównaniu z ubiegłym rokiem liczba złożonych wniosków wzrosła. Ci rolnicy, którzy nie złożyli wniosków, jeszcze do 10 czerwca mają szansę. Spóźnialscy od 17 maja dopłaty będą mieli pomniejszone o 1 procent za każdy dzień zwłoki. Wzorem ubiegłego roku, w Urzędzie Gminy i Miasta w Tyczynie można było uzyskać pomoc w wypełnieniu wniosków. Z takiej pomocy skorzystały w tym roku 702 osoby.

Po przeprowadzeniu wszystkich kontroli składający wniosek otrzyma decyzję w sprawie przyznania płatności, a na konto bankowe rolnika zostaną przekazane pieniądze.

Przelewy będą dokonywane w okresie od 1 grudnia 2005 r. do 30 czerwca 2006 r.

*mgr Marta Opiola*

### Przypominamy, że

15 maja br. upłynął termin płatności:

- II raty podatku rolnego
- II raty podatku od nieruchomości

Nakazy płatnicze z Tyczyna są do odebrania w kasie Urzędu Gminy i Miasta Tyczyn, a płatnicy z pozostałych miejscowości mogą je opłacać u sołtysów lub na konto Gminy Tyczyn nr 64 9164 0008 2001 0000 0286 0015 w Banku Spółdzielczym w Tyczynie.

### Dyżur Przewodniczącego Rady Miejskiej Antoniego Jonkisz

odbywa się w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 11.00-14.00 pok. 27

(I piętro UGiM).

**Najbliższy dyżur 6 czerwca 2005 r.**

## ...na wypadek powodzi

### PAMIĘTAJ:

- > nie uszkadzaj wałów przeciwpowodziowych;
- > nie przejeżdżaj przez wały z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych;
- > nie uprawiaj gruntu przy wałach w odległości co najmniej 3 m od wału;
- > nie sadź drzew na wałach;
- > nie uszkadzaj umocnień;
- > nie stawiaj budynków, nie kop studni w odl. mniejszej niż 50 m od stopy wału.

### GDY JUŻ WIESZ,

#### ŻE POWÓDŹ CIĘ NIE OMINIE

- > Przygotuj worki z piaskiem.
- > Zadbaj o zwierzęta - pamiętaj by w chwili nadejścia powodzi nie były uwiązane.
- > Kiedy pojawi się nagle zagrożenie powodziowe, wyłącz główne zasilanie elektryczne i dopływ gazu.
- > Zabezpiecz najcenniejsze rzeczy, przenosząc je na wyższe piętra domu. Zabezpiecz dokumenty, przywiąż przedmioty do stabilnych elementów, aby nie popłynęły.
- > Usuń z terenu posesji pojazdy i toksyczne substancje.
- > Przygotuj się do ewentualnej ewakuacji; zaplanuj kilka miejsc i dróg ucieczki, sposób przeniesienia rodziny i wartościowych przedmiotów w bezpieczne miejsce. Pamiętaj: osoby dorosłe nie powinny brać więcej niż 50 kg bagażu.
- > Miej pod ręką: sprawne latarki, przenośne radio, telefon komórkowy, apteczkę pierwszej pomocy, zapas jedzenia i wody, ciepłe ubrania, śpiwory i koce.

(cdn)

## Demograficzna statystyka 2004

	Liczba mieszkańców	Urodzenia	Rozwody	Zameldowania	Przemeldowania	Zgony	Wymeldowania
Biała	1844	23	1	69	28	9	16
Borek Stary	1590	19	-	20	35	15	6
Budziwój	3509	37	1	132	60	15	33
Hermanowa	2365	37	4	25	19	10	10
Kielnarowa	1739	17	1	12	22	13	14
Matysówka	1220	14	2	51	24	16	15
Tyczyn	3182	28	2	78	40	22	39
<b>Razem:</b>	<b>15449</b>	<b>175</b>	<b>11</b>	<b>387</b>	<b>228</b>	<b>100</b>	<b>133</b>

Zawartych małżeństw w 2004 r. było 148

## Elektroniczny pamiętnik ucznia



Szkoła Podstawowa w Kielnarowej ogłasza internetowy konkurs pt. „**Elektroniczny pamiętnik ucznia**” przeznaczony dla uczniów klas IV-VI szkół gminy Tyczyn.

Celem konkursu jest doskonalenie posługiwania się komputerem w codziennym użytkowaniu, doskonalenie form pisarskich, posługiwania się piękną, poprawną polszczyzną oraz kształtowanie wrażliwości i umiejętności obserwowania otaczającego świata.

Zasady konkursu:

Konkurs prowadzony jest poprzez internetową stronę [www.konkurs.itl.pl](http://www.konkurs.itl.pl)

> W konkursie może brać udział dowolna liczba uczniów ze szkół podstawowych naszej gminy.

> Zgłoszenia uczniów do konkursu dokonuje nauczyciel-opiekun ucznia, wypełnia-

jąc odpowiedni formularz na stronie lub telefonicznie (22-19-344).

> Po potwierdzeniu zgłoszenia każdy z uczestników otrzymuje indywidualne hasło umożliwiające dodawanie wpisów do „Elektronicznego pamiętnika”.

> W czasie trwania konkursu (od 16 maja do 10 czerwca) uczestnicy dokonują codziennych wpisów z wyłączeniem dni wolnych od zajęć lekcyjnych.

> Zapisy w pamiętniku mają dotyczyć życia szkolnego, codziennego, rozrywek, oraz własnych refleksji i przemyśleń ucznia z tym związanych.

> Przez cały czas trwania konkursu uczestnicy będą mieli wgląd do zapisów wszystkich osób biorących w nim udział, ale nie będą mogli niczego w nich zmienić ani dopisać. Nie będzie również możliwości zmiany, poprawy, usunięcia wpisów przez ich autora. Jawność zapisów ma na celu wymuszenie na uczestnikach oryginalności prac.

> Po zakończeniu konkursu komisja oceni pamiętniki, zgodnie z punktem „Kryteria oceny prac”.

> Lista zwycięzców i sposób nagrodzenia laureatów zostanie ogłoszona na stronie do dnia 15 czerwca 2005.

> Do składu komisji organizator zaprosi

nauczycieli-polonistów, opiekunów uczniów biorących udział w konkursie.

Kryteria oceny prac:

- regularne prowadzenie pamiętnika (wpis w każdym dniu nauki szkolnej),
- oryginalna, ciekawa tematyka,
- poprawność ortograficzna, gramatyczna, interpunkcyjna,
- styl wypowiedzi (urozmaiczone słownictwo, różne typy zdań, interesujące sposoby obrazowania).

Test działania strony.

W okresie bezpośrednio przed rozpoczęciem konkursu będzie można testować działanie strony dodając próbne wpisy. Ma to na celu zaznajomienie uczestników z mechanizmami działania, wyeliminowanie ewentualnych problemów.

W okresie próbnym uzyskujemy dostęp do edycji tekstów logując się: autor1 (w miejscu imię i nazwisko) haslo1 lub autor2 - haslo2

Po zgłoszeniu się uczestnika do konkursu, będzie on mógł również w okresie próbnym logować się swoim imieniem i nazwiskiem oraz hasłem. (Wpisy „próbne” zostały usunięte z chwilą rozpoczęcia konkursu, tj. 16 maja br.).

**Organizatorzy**  
**mgr Agata Klatka**  
**mgr Wacław Warda**

### Zespół Opieki Zdrowotnej Nr 2 w Rzeszowie zaprasza na bezpłatne badania w ramach programów profilaktycznych:

\* **Raka piersi** adresowany do kobiet w wieku od 50 do 69 lat, które nie miały wykonywanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. Badania są wykonywane w Przychodni Specjalistycznej - Centrum Diagnostycznym ZOZ Nr 2 w Rzeszowie, ul. Fredry 9.

\* **Chorób układu krążenia** adresowany do osób w wieku 35-55 lat, u których wcześniej nie zdiagnozowano choroby układu krążenia.

\* **Przewlekłej obturacyjnej choroby płuc** adresowany do osób w wieku 40 do 65 lat, u których wcześniej nie zaistniało podejrzenie lub nie zdiagnozowano przewlekłej obturacyjnej choroby płuc.

Program profilaktyki chorób układu krążenia i przewlekłej obturacyjnej choroby płuc jest realizowany w poradniach ogólnych ZOZ Nr 2 w Rzeszowie na terenie powiatu rzeszowskiego.

**Na obszarze gminy Tyczyn zapraszamy do Przychodni Rejonowej w Tyczynie oraz wiejskich ośrodków zdrowia w Borku Starym i Budziwoju.**

Programy są realizowane na podstawie umów zawartych z Podkarpackim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia.

### Harmonogram wymiany dowodów osobistych

Od 1 stycznia do 31 grudnia 2005 r.

wydane w latach 1981 - 1991

Od 1 stycznia do 31 grudnia 2006 r.

wydane w latach 1992 - 1995

Od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 r.

wydane w latach 1996 - 2000.

Wniosek o wydanie nowego dowodu należy składać osobiście - w UGiM w Tyczynie, pok. 31, II piętro.

Do złożenia wniosku niezbędne są:

- > 2 zdjęcia,
- > odpis aktu urodzenia (kawaler, panna),
- > odpis aktu małżeństwa (żonaci, mężatki, wdowcy, wdowy, rozwiedzeni),
- > wypełniony formularz wniosku,
- > potwierdzenie wpłaty dokonanej w kasie UGiM w wysokości 30 zł.

## Ziemia - chcę, abyś była...

Pod takim hasłem na rzeszowskim rynku odbył się happening z okazji Międzynarodowego „Dnia Ziemi”. Organizatorem było Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne „Puls Ziemi”, a brały w nim udział szkoły z terenu województwa podkarpackiego. Gminę Tyczyn reprezentowała Szkoła Podstawowa w Budziwoju. Zuchy i harcerze pod opieką Iwony Woźniak zaprezentowali inscenizację inspirowaną „Dziadami” Adama Mickiewicza oraz sąd nad człowiekiem - bezpośrednim sprawcą degradacji środowiska, a także scenkę „Trzej Agenci”. Program urozmaiciły piosenki o tematyce ekologicznej (zdj.).

W trakcie happeningu odbywały się konkursy i imprezy malarskie (zdj.). Prowadzona też była zamiana odpadów (puszki aluminiowe, butelki typu PET i makulatura) na sadzonki drzew. Rozstrzygnięty został wojewódzki konkurs zbiórki makulatury "Segregujesz - odzyskujesz". Najlepsze szkoły otrzymały cenne nagrody, dyplomy i podziękowania.



Uczniowie mieli możliwość zwiedzenia starej części miasta ze społecznymi przewodnikami PTTK. Pomimo niesprzyjającej pogody akcja udała się, a „ducha ekologii” czuć i widzieć było w każdym zakamarku rzeszowskiego rynku. Szkoda tylko, że więcej szkół z naszej gminy nie bierze udziału w różnorodnych imprezach pod egidą „Pulsu Ziemi”. Z nadzieją, że kiedyś „dojrzeją”...

**Iwona Woźniak**  
nauczycielka SP w Budziwoju

## Biblioteczne kalendarium

Mamy za sobą kilka „książkowych” świąt. Najpierw, 23 kwietnia br. obchodzony był Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. W maju, w dniach 8-15 obchodziliśmy Tydzień Bibliotek, który po raz pierwszy świętowany był w 2004 r. pod hasłem „Biblioteki w Europie były zawsze”.

W tym roku święto było obchodzone pod hasłem **Biblioteka otwarta dla Ciebie**. Celem tegorocznego święta było ukazanie czytelnikom wszystkiego, co jest praktyczną realizacją współczesnych wyzwań nowoczesnego bibliotekarstwa, a więc możliwości katalogów on-line czy zamawiania książek z domowego komputera. Ważnym zadaniem było przedstawianie dokonań samych bibliotekarzy, którzy pracują na rzecz swoich czytelników.

Biblioteka w Tyczynie włącza się w akcję promocji bibliotek i czytelnictwa. W kwietniu odbył się konkurs literacki „W świecie książek Edmunda Niziurskiego”, w maju - konkurs „Mistrz pięknego czytania” i wystawa dotycząca życia i twórczości H. Ch. Andersena, a w najbliższym czasie planowane są:  
> „Złota dziesiątka” - plebiscyt na najciekawszą książkę (do końca roku), jest to konkurs z nagrodami adersowany do dzieci i dorosłych. Każdy czytelnik będzie mógł zagłosować na swoją ulubioną książkę. Co miesiąc będziemy przedstawiać dwie „Złote dziesiątki” - książek cieszących się największym zainteresowaniem dzieci oraz tytułów, które najbardziej przypadły do gustu dorosłym czytelnikom. W każdy pierwszy piątek miesiąca odbę-

# Ziemia - nasza planeta

22 kwietnia br. wraz z całym światem obchodziliśmy w naszej szkole „Dzień Ziemi”. Dzień ten był okazją do refleksji nad stanem środowiska naturalnego naszej planety oraz zwróceniem uwagi na nasz codzienny styl życia. To od niego zależy nasze zdrowie i „zdrowie” Ziemi.

Apel rozpoczęło przedstawienie pt: „Ufoludki podglądają Ziemię”, przygotowane przez uczniów klasy IV. Ośmieszało ono złe nawyki Ziemiaków i ich ignorancję w stosunku do środowiska naturalnego. W ramach realizowanego w naszej szkole projektu „Dobre rady na odpady” uczniowie na apelu powiedzieli swoim młodszym kolegom dlaczego należy segregować odpady i pokazali w jaki sposób należy to czynić. Następnie wystąpili uczniowie najmłodszych klas, którzy zaprezentowali przedstawienie nawołujące do zdrowego stylu życia. Było to podsumowanie zakończonego niedawno „Tygodnia Promocji Zdrowia”.

Zabawne inscenizacje niosły mądre przesłania dotyczące zdrowego stylu życia. Zwracały uwagę na potrzebę dbania o codzienną higienę osobistą, prawidłowego odżywiania się, unikania niebezpiecznych rozkoszy życia takich jak słodycze, przesiadywanie przed telewizorem i komputerem oraz przestrzegały przed używkami.

Mamy nadzieję, że obchody „Dnia Ziemi” pozwoliły zrozumieć wszystkim uczniom, że to od nas samych zależy nie tylko przyszłość naszej wspólnej planety Ziemi, ale nasze własne na niej życie.

**Anna Golonka**  
*SP Matysówka*

dzie się losowanie nagród dla osób, które wzięły udział w plebiscycie. Chętni już mogą oddawać swoje głosy w Bibliotece w Tyczynie.

> Spotkanie z dr Zofią Brzuchowską z Uniwersytetu Rzeszowskiego, która przedstawi odczyt pt. „Baśń wyrazem miłości macierzyńskiej” (początek czerwca). W czasie, kiedy rodzice będą słuchać wykładu, zapraszamy dzieci do wspólnej zabawy w naszej bibliotece.

> Imprezy dla najmłodszych z cyklu „Cała Polska czyta dzieciom” (maj-czerwiec).

Niech dni poświęcone bibliotekom i książkom staną się wielkimi świętami. Osoby, które wolą spędzać wolny czas w inny sposób niż czytanie książek, niech pamiętają, że - jak głosi powiedzenie: „Czytanie jest dla umysłu tym, czym gimnastyka dla ciała”.

**Agnieszka Rożek**



### Krok trzeci: projekt domu.

Masz do wyboru:

- kupić gotowy z katalogu (pójdziesz później do architekta, aby dostosować go do działki) lub

- zamówić indywidualny u architekta.

To pierwsze rozwiązanie jest dużo tańsze - sztapkowy projekt gotowy można dostać już za blisko 1 tys. zł, dobry projekt indywidualny kosztuje od kilku do kilkudziesięciu tysięcy. Adaptacja projektu gotowego to ok. 1,5 tys. zł.

Razem z architektem zastanów się:

- czy dom będzie podpiwniczony (co zwiększa koszty).

**PAMIĘTAJ!** Wysoki poziom wód gruntowych uniemożliwia zbudowanie piwnicy.

- czy dom będzie z poddaszem (niższe koszty o 5-10 proc.);

- co będzie widać przez okna (od tego zależy ich usytuowanie);

- gdzie będzie wjazd do domu.

W podjeździe do garażu zrób zakręt - dom będzie miał lepszą perspektywę, a działka będzie wyglądała na większą;

## Siedem kroków do własnego domu

- czy łazienka i kuchnia będą blisko siebie (jeden pion wodno-kanalizacyjny), czy nie (dwa piony). Oczywiście to drugie rozwiązanie jest droższe, ale umożliwia większą swobodę w rozmieszczeniu pomieszczeń w budynku.

### Krok czwarty: pozwolenie na budowę.

Wydaje je starosta. Do wniosku musisz dołączyć:

- oświadczenie o prawie do dysponowania działką na cele budowlane (oświadczasz, że jesteś właścicielem działki);

- projekt budowlany w czterech egzemplarzach wraz z opiniami i uzgodnieniami;

- decyzję o warunkach zabudowy, jeśli gmina nie ma planów zagospodarowania.

Dostałeś pozwolenie? Poczekaj 14 dni, aż się uprawomocni. Na rozpoczęcie prac masz dwa lata - po tym terminie pozwolenie przestaje być ważne.

### Krok piąty: zatrudniasz ekipę.

Dom możesz budować metodą gospodarczą lub zlecić firmie.

Jak wybrać firmę? Możesz poprosić wśród znajomych, którzy niedawno się budowali, a nuż kogoś ci poleca. Jeśli nikt się nie budował, zdej się na ogłoszenia w prasie.

Firm, które się zgłoszą, pytaj o:

- czy mają własny sprzęt;

- co do tej pory zbudowali (powinieneś porozmawiać z właścicielami tych obiektów, jak oceniają pracę ekipy);

- czy wykonawca ma kierownika budowy, który będzie nią kierował.

**UWAGA!** przy każdej budowie (nawet jeśli stawiasz dom systemem gospodarczym) musisz mieć kierownika budowy - wymaga tego prawo!

Skąd wziąć kogoś takiego? Popytaj znajomych, możesz też zwrócić się o pomoc do Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa.

*Gazeta Nieruchomości i dom,  
marzec 2005*

### Gmina Tyczyn

36-020 Tyczyn, ul. Rynek 18,

tel. 22 19 310, www.tyczyn.pl, e-mail: tyczyn@intertele.pl,

#### ogłasza

postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Odbudowa ulicy Szkolnej w Budziwoju”.

**Specyfikację** istotnych warunków zamówienia (cena 10 zł + koszty przesyłki) można odebrać w siedzibie zamawiającego - pok. 28 lub za zaliczeniem pocztowym.

**Przedmiot zamówienia** obejmuje wykonanie: podbudowy, odwodnienia, poboczy oraz położenie masy bitumicznej.

Oznaczenie wg Wspólnego Słownika Zamówień (CPV):

45233142-6 - Roboty w zakresie naprawy dróg

45233220-7 - Roboty w zakresie nawierzchni dróg.

**Nie dopuszcza się** składania ofert częściowych

i wariantowych.

**Termin wykonania** zamówienia - od podpisania umowy do 31 sierpnia 2005 r.

**W postępowaniu** mogą wziąć udział Wykonawcy niewykluczeni na podstawie art.24 ust.1 i 2, spełniają warunki określone w art.22 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Oceny spełnienia** przez Wykonawcę ww. warunków Zamawiający dokona, sprawdzając kompletność oferty, poprawność złożonych dokumentów.

**Wadium** - nie dotyczy.

**Kryteria oceny** ofert i ich znaczenie: cena (koszt) - 100%.

**Oferty** należy składać w UGiM, pok. 21.

**Termin składania** ofert upływa 1 czerwca 2005 r. o godz. 9.00.

**Otwarcie ofert** nastąpi 1 czerwca 2005 r. o godz. 10.00

w siedzibie zamawiającego - sala konferencyjna.

**Termin związania ofertą** wynosi 30 dni licząc od upływu terminu składania ofert.

### Gmina Tyczyn

36-020 Tyczyn, ul. Rynek 18,

tel. 22 19 310, www.tyczyn.pl, e-mail: tyczyn@intertele.pl,

#### ogłasza

postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego

na zadanie pn. „Odbudowa drogi gminnej Biała Łany etap I”

**Specyfikację** istotnych warunków zamówienia (cena 10 zł + koszty przesyłki) można odebrać w siedzibie zamawiającego - pok. 28 lub za zaliczeniem pocztowym.

**Przedmiot zamówienia** obejmuje wykonanie: podbudowy, odwodnienia, poboczy oraz położenie masy bitumicznej.

Oznaczenie wg Wspólnego Słownika Zamówień (CPV):

45233142-6 - Roboty w zakresie naprawy dróg

45233220-7 - Roboty w zakresie nawierzchni dróg.

**Nie dopuszcza się** składania ofert częściowych

i wariantowych.

**Termin wykonania** zamówienia - od podpisania umowy do 31 sierpnia 2005 r.

**W postępowaniu** mogą wziąć udział Wykonawcy niewykluczeni na podstawie art.24 ust.1 i 2, spełniają warunki określone w art.22 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Oceny spełnienia** przez Wykonawcę wyżej wymienionych warunków Zamawiający dokona, sprawdzając kompletność oferty, poprawność złożonych dokumentów.

**Wadium** - nie dotyczy.

**Kryteria oceny** ofert i ich znaczenie: cena (koszt) - 100%.

**Oferty** należy składać w siedzibie zamawiającego, pok. 21.

**Termin składania** ofert upływa 1 czerwca 2005 r. o godz. 9.00.

**Otwarcie ofert** nastąpi 1 czerwca 2005 r. o godz. 9.15 w siedzibie zamawiającego - sala konferencyjna.

**Termin związania ofertą** wynosi 30 dni licząc od upływu terminu składania ofert.

## Szkolny kolega z Afryki i inni...

Uczniowie kl. V Szkoły Podstawowej w Białej w ubr. szkolnym nawiązali kontakt z kolegami w Afryce. Pomógł nam w tym ks. proboszcz dając nam adres poczty elektronicznej księdza misjonarza **Pawła Pietrusiaka**, który przebywa na misjach w Czadzie. Dzieci napisały list do rówieśników afrykańskich, opisując naszą szkołę i zwyczaje Świąt Wielkanocnych. List ten wysłaliśmy pocztą elektroniczną do Czadu. Na korytarzach naszej szkoły pojawiły się gazetki nawiązujące do sytuacji dzieci Czarnego Łądu i zorganizowaliśmy **zbiórkę na cele misyjne**. W tym czasie otrzymaliśmy list od dzieci ze szkoły w Bakara, leżącej koło stolicy Czadu N'Djameny, w którym opisują one swoją szkołę. Zaprosiliśmy też ks. Pawła by nas odwiedził i osobiście opowiedział o życiu w Czadzie i o dzieciach, do których pisaliśmy. Przyjechał na swoje wakacje do Polski i spotkał się z uczniami naszej szkoły. Przybliżył nam to afrykańskie państwo, zwyczaje tam panujące, trudne warunki życia i swoją pracę. Wiele dzieci w Afryce głoduje, cierpi z powodu chorób, wojen. Nie mają one dostępu do szkół i dlatego nieliczna grupa dzieci uczy się. W tym roku szkolnym nie zapomnieliśmy o dzieciach z Czadu. Wysłaliśmy pocztą elektroniczną życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Świąt Wielkanocnych. Włączyliśmy się w program pomocy dzieciom Afryki, główny akcent kładąc na akcje charytatywne. Uczniowie naszej szkoły na lekcjach plastyki wykonali palmy, pisanki, baranki i kartki świąteczne, a najładniejsze zostały przeznaczone do zbiórki ofiar na cele misyjne do puszek przeprowadzonej na terenie przykościelnym w Białej. Należy dodać, że ta kolejna misyjna akcja została zaakceptowana przez mieszkańców Białej, którzy podeszli do niej przyjaźnie i życzliwie. Również w szkole przeprowadziliśmy zbiórkę dla kolegów z Afryki.

Zebrane w czasie całej akcji pieniądze wpłaciliśmy na konto Diecezjalnego Dzieła Misyjnego z przeznaczeniem na misje w Czadzie. Myślę, że nadal będziemy utrzymywać kontakt z dziećmi w Afryce, poznawać ich życie, obyczaje i w miarę możliwości organizować zbiórki na cele misyjne dla nich.

To nie jedyna akcja pomocy potrzebującym, którą zorganizowali uczniowie klasy V. W październiku ubr. wzięli udział, już po raz drugi, w akcji **Góra grosza 2004**. Polegała ona na zbiórce monet

w szkołach całej Polski i usypaniu z nich góry, a następnie przekazaniu tych pieniędzy na tworzenie rodzinnych domów dziecka, pomoc istniejącym już placówkom i pomoc dzieciom osieroconym. Dzieci chętnie przystąpiły do organizacji akcji. Chciały pomóc tym dzieciom, które straciły własnych rodziców i marzą o nowym, rodzinnym domu. Mimo niewielkiej kwoty jaką udało się zebrać w naszej małej wiejskiej szkole, cieszymy się, że usypaliśmy wspólnie największą na świecie Górę Grosza i pomogliśmy potrzebującym dzieciom z domów dziecka.

1 listopada ubr., wraz z uczniami kl. VI, piątoklasiści wzięli udział w **kwieście organizowanej na rzecz ubogich i bezdomnych**. Organizatorem kwesty było Towarzystwo im. Św. Brata Alberta. Nasi uczniowie jako wolontariusze kwestowali obok cmentarza w Białej. Godna postawa naszych dzieci to wzór dla wszystkich. 20 listopada ubr. przedstawiciele naszych małych wolontariuszy zostali zaproszeni do schroniska dla bezdomnych w Rzeszowie, gdzie zobaczyli jak pomaga się ludziom biednym. Otrzymali również podziękowania za swoją postawę i ugoszczeni przez ludzi mieszkających w schronisku.

Przed Świątami Bożego Narodzenia wszyscy uczniowie naszej szkoły postanowili zrobić **prezent pod choinkę dzieciom ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rudniku nad Sanem**. Zorganizowali zbiórkę do puszek i pieniądze przekazali na konto tej szkoły.

Myślę, że podejmowane przez uczniów naszej szkoły akcje świadczą o ich dobrym sercu, wrażliwości na krzywdę i biedę innych, oraz ogromnej chęci pomocy. Bo, jak mówił Jan Paweł II: *Człowiek jest wielki nie przez to co posiada, lecz przez to, kim jest, nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi.*

**Alicja Woźniak**  
*Wychowawca kl. V*

### Przedszkole Publiczne Zgromadzenia Sióstr św. Dominika

w Tyczynie informuje, że

**do 15 czerwca 2005 r.** przyjmowane są zapisy dzieci w wieku od 2 do 5 lat na nowy rok szkolny 2005/2006.

## Podziękowania dla sponsora

Dyrekcja, grono pedagogiczne i uczniowie Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II serdecznie dziękują panu **Jerzemu Domino** - właścicielowi firmy „Agamik” za okazaną nam życzliwość i pomoc.

Przekonaliśmy się, że zawsze możemy liczyć na osoby o wielkim sercu, które chętnie pomagają innym.

Życzymy powodzenia w pracy i pomyślności w życiu osobistym.

## Książki o Tyczynie

W UGiM, pok. 25 (I piętro), można kupić książki o Tyczynie i innych miejscowościach naszej Gminy. Są to:

- „**Z dziejów Sanktuarium w Borku Starym k. Rzeszowa**” (1995), pr. zbiorowa; cena 10 zł.

- **Ludwik Wodzicki - ziemianin z Tyczyna**” (1997), autor Sł. Wnęk; cena 7 zł.

- „**Dzieje parafii Tyczyn**” (1996), autor ks. Franciszek Malak; cena 15 zł.

- „**Tyczyn - dziedzictwo kulturowe**” (2003), pr. zbiorowa; cena 15 zł,

- „**Akt fundacyjny Klasztoru OO. Dominikanów w Borku Starym**” (2004), przełożył O. Pius M. Bełch; cena 8 zł.

- „**Władysław Samek chłop - inteligent z Borku Starego**” (2004), oprac. red. W. Daszykowska-Ruszel; cena 15 zł.

- „**Szkoła w Budziwoju w latach 1847-1973**” (2005), autorki: Teresa Borowiec i Regina Kawa; cena 15 zł.

Miejska i Gminna Biblioteka w Tyczynie oraz Filie biblioteczne w Borku Starym, Budziwoju, Hermanowej, Kielnarowej przypominają swoim Czytelnikom o terminowym zwrocie książek.

## „Flimero” z nagrodami

18 maja br. w Hermanowej odbyły się III Powiatowe Prezentacje Zespołów Cheerleaders Szkół Podstawowych. Do przeglądu zgłosiło się 8 zespołów. Wszystkie zaprezentowały wysoki poziom sportowy i pełne temperamentu układy taneczne. Gdyby laury przyznawać miała publiczność, byłby to nie lada kłopot. Bo podobały się wszystkie bez wyjątku. Profesjonalne jury (Andrzej Piechota, Kasia Wojturska i Magdalena Mucha) musiało jednak wybrać i za najlepsze uznało zespół „Flimero” z Tyczyna (zarówno w grupie młodszej - **zdj.**, jak i w starszej). II lokata przypadła zespołowi „Largo” z Hermanowej, a dwie III zajęły: zespół „Atlaski” z Boguchwały i zespół „Dziesiątka” z Rzeszowa. Upominkami nagrodzono też „Martinki” z Białej i „Iskierki” z Bud Głogowski oraz występujące poza konkursem cheerleaderki z **Budziwoja** i z **Zespołu Szkół Spożywczych w Rzeszowie (zdj.)**.

Impreza odbyła się pod patronatem Starosty Rzeszowskiego i Burmistrza Gminy Tyczyn, a gośćmi honorowymi byli szefowie Instytutu W-F Uniwersytetu Rzeszowskiego: **prof. dr hab. Kazimierz Obodyński** oraz **ks. dr Adam Podolski**.

**Zofia Matys**  
*Dyrektor M-GOK*

Śpiewem i muzyką rozbrzmiewał Dom Kultury w Tyczynie w sobotnie popołudnie (21 maja). Okazja była ważna; wszak za parę dni będzie wielkie święto wszystkich Mam. Mamy nie zawiodły i licznie przybyły na koncert. I nie żałowały, bo co chwilę miały okazję wzruszyć się do łez i z podziwem patrzyły na swoje pociechy, które śpiewały, tańczyły i wyglądały najpiękniej... I nie ma w tym żadnej przesady, bo dziewczęta i chłopcy włożyli w swoje występy serce, ciepło i miłość.

Jako pierwszy wystąpił przed widownią pełną Mam **Chór z Białej (zdj. obok)**. Tym razem - w repertuarze ludowym. Popularne, znane wszystkim piosenki młodzi bielanie wykonywali ze swadą i humorem, prezentując przy tym doskonałe opanowanie głosu i rytmu. Rozbawił wszystkich solista **Paweł Kołodziej**, wiele braw zebrały **Kasia Zawilo** i **bliźniaczki Agnieszka i Justyna Szczepanik**. Kierująca chórem, **p. Bożena Stachyra-Płonka** przyjmowała po występie zasłużone gratulacje i podziękowania. A mnie nasuwa się refleksja, że „Tyczyniakom” i „Budziwojcom” rośnie groźna konkurencja. (Jako że Chór z Białej wybiera się niebawem - 29 maja br. - na Przegląd Pieśni



## Wszystko dla Mam...



Maryjnej „Znak Nadziei” do przepięknej leżajskiej bazyliki, życząc dobrego występu i podbicia serc tamtejszej widowni - i jurorów).

Później scena Domu Kultury miała się kolorowymi strojami dziewcząt z zespołu „Katarzynki” z Tyczyna

*Ciąg dalszy na stronie 11*





# Jubileuszowy rajd

## Ciąg dalszy ze strony 1

bigos i herbatę. Po poczęstunku udaliśmy się na boisko, gdzie chłopcy rozegrali mecze piłki nożnej, a dziewczęta rozmawiały i nawiązywały nowe znajomości.

Później zostaliśmy zaproszeni na salę gimnastyczną, gdzie wzięliśmy udział w konkursach. Uczestnicy rywalizowali w pięciu konkurencjach: prezentacji własnej miejscowości, wiedzy o gminie Tyczyn, rozpoznawanie zabytków gminy i dawnych przedmiotów gospodarstwa domowego, które musieliśmy nazwać oraz określić do czego służyły. Wśród konkurencji był również konkurs „dojenia krowy” (**zdj. obok**), w której część szkół została dyskwalifikowana z powodu zniszczenia rękawicy, która służyła za krowę.

Po tych konkurencjach wyłoniono zwycięzcę, którym została **Szkoła Podstawowa z Białej**, II m. zajęła **Szkoła Podstawowa z Tyczyna**, a III m. ex equo zajęły **Szkoły Podstawowe z Budziwoja i Kielnarowej**.

Wszystkie drużyny otrzymały dla swoich szkół nagrody książkowe ufundowane przez **Burmistrza Kazimierza Szczepańskiego** oraz widokówki Hermanowej, ostemplowane okolicznościowym stemplem rajdowym.

20 maja br. przywiezione zostały do gminy artykuły żywnościowe dostarczone z Podkarpackiego Banku Żywności w Rzeszowie. Była to druga dostawa żywności przekazanej w ramach Programu „Żywność dla najuboższej ludności Unii Europejskiej 2005”. Łącznie do Tyczyna dotarło 13 ton produktów spożywczych.

W majowej dostawie (9 ton) znajdowały się: mleko w 1-litrowych kartonach, ryż i ser topiony. Rozładunku dokonali pracownicy prac interwencyjnych. Panie z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej rozdzieliły żywność wśród osób objętych pomocą Ośrodka. Warunkiem jej otrzymania było spełnienie kryterium dochodowego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Łączna wartość przekazanej żywności to blisko 12 tys. zł. Kolejna dostawa planowana jest w czerwcu. **(mc)**



Po rywalizacji szkół, odbyło się tradycyjne pieczenie kiełbasek przy ognisku. Później podjechał autokar, który utrudzonych rajdowiczów rozwiózł do swoich miejscowości. Wszyscy zmęczeni, ale szczęśliwi powróciliśmy do domu.

## Wrażenia uczestników rajdu, uczniów z SP Budziwoj:

**Jadwiga Burdasz, Edyta Szczęch** - Było bardzo fajnie. Szło się nam dobrze. Najtrudniejszy odcinek - na ulicy Studzianki, był na samym początku, ale później mieliśmy zasłużony odpoczynek w Przyłasku, gdzie spotkaliśmy się z uczestnikami z Hermanowej. Fajnie jest tak się wspólnie spotkać, poznać nowych ludzi. To jest nasz trzeci rajd. Na kolejne też pójdziemy i pozostałych też zachęcamy.

**Konrad Krawczyk, Arek Słowik** - Jesteśmy bardzo zadowoleni, że mogliśmy w taki sposób wspólnie spędzić wolny czas. Trasa mogłaby być dłuższa i powinno być też więcej konkurencji sportowych, np. przeciąganie liny, czy rozgrywki z piłki nożnej, w których udział mogłoby brać więcej osób. Myślimy, że moglibyśmy pójść za przykładem gminy Błazowa, która walczy o puchar i o możliwość prowadzenie kroniki rajdów, gdyż to bardziej uatrakcyjniłoby naszą rywalizację międzyszkolną. Dostaliśmy 2 książki i dyplom dla szkoły za udział w konkurencjach, a indywidualnie - dodatkową nagrodą za udział w rajdzie są szóstki z dziedzictwa kulturowego.

**(mc)**

## Pomoc potrzebującym



## Zmagania czwartoklasistów

5 maja br. w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Tyczynie uczniowie klas czwartych szkół podstawowych z terenu naszej gminy walczyli o miano „Mistrza pięknego czytania”.

Materiałem pracy dzieci były fragmenty baśni H. Ch. Andersena, autora, którego 200-ną rocznicę urodzin obchodzimy w br. Z pewnością ta forma była dobrą okazją do poznania twórczości wybitnego bajkopisarza. Na konkurs zgłosiło się 34 uczniów. Ich zadaniem było przeczytać jak najpiękniej, wybrany w drodze losowania tekst. Komisja oceniająca w składzie: **Jolanta Nord** - aktorka, przewodnicząca, **Alicja Kustra** oraz **Katarzyna Błońska**, zwracała uwagę na intonację, akcent i poprawność czytanego tekstu. Uczniowie kl. IV w roli lektorów czuli się bardzo dobrze, chociaż teksty, które mieli czytać, wcale do łatwych nie należały. Myślę, że na miano mistrza pięknego czytania zasłużył każdy z uczestników.

Najlepiej jednak wypadli następujący uczniowie:

miejsce I **Jaromir Taras** (Kielnarowa) i **Bartosz Kret** (Budziwój),  
miejsce II **Milena Pelc** (Biała) i **Adam Kamerduła** (Matysówka),  
miejsce III **Filip Kotula** (Budziwój), **Sławomir Kocór** (Hermanowa) i **Paweł Kędziński** (Kielnarowa),  
wyróżnienia: **Aleksandra Kustra** (Tyczyn), **Justyna Sikora** (Matysówka) i **Andżelika Skowron** (Budziwój).

W konkursie nie było przegranych, a uczestnicy udowodnili, że są nie tylko mistrzami w czytaniu, ale również wielkimi miłośnikami książek.

Organizatorzy konkursu dziękują wszystkim uczestnikom za wzięcie w nim udziału, a nauczycielom za przygotowanie uczniów. (ak)

## Kary i nagrody w wychowaniu

Problem kar i nagród w wychowaniu wywołuje wiele dyskusji wśród dorosłych. Każdy ma tu własne doświadczenia. W rozmowach rodziców zauważamy poważne różnice zdań: „Ja tam swojego syna trzymam krótko. On wie, co mu wolno a czego nie i że za nieposłuszeństwo kara go nie ominie”. „Przecież dziecka nie można tak surowo wychowywać. Nabawi się nerwicy. Dziecku potrzebna jest swoboda i łagodne wychowanie. Ja swojemu tłumaczę, wyjaśniam, ale nie umiem się na niego gniewać. Jest jeszcze mały. Nie można za wiele od niego wymagać. Jestem przeciwniczką zmuszania i karania”.



Nagrodę odbiera Mistrz Pięknego Czytania wśród uczniów kl. IV - Jarek Taras



Ogłoszenie wyników konkursu

Zwolennicy kar podkreślają ich wartość wychowawczą, przeciwnicy uznają za przeżytek, przyczynę nerwicy, kłamstwa lub agresywności dzieci. Nie ma też jednolitego poglądu na rolę nagrody w wychowaniu. Każda rodzina ma pewne tradycje i od nich w dużej mierze zależy częstotliwość karania i nagradzania. W niektórych rodzinach dzieci są często karane, a rzadko chwalone. W innych - odwrotnie, dzieci się chwali, a rzadko karze. Niektórzy większe znaczenie przypisują karom niż nagrodom, istnieje przesądzenie, że wybryki i przestępstwa młodzieży spowodowane są brakiem rygoru i kar. Pedagodzy natomiast za wartościowszą dla kształtowania osobowości uznają nagrodę, a kary proponują ograni-

czyć, zastąpić je porządkiem i konsekwencją w wymaganiach.

Pozornie kara wydaje się od nagrody skuteczniejsza, gdyż przynosi natychmiastowy skutek, dziecko ukarane przestaje się źle zachowywać; zaczyna płakać, przepraszać, obiecywać poprawę. Kara nie stanowi jednak czynnika utrwalającego dobre przyzwyczajenia i nawyki. W wychowaniu stosujemy zarówno nagrody, jak i kary. A każdą decyzję w tej sprawie trzeba dostosować do indywidualnych cech dziecka, do sytuacji, do rodzaju zachowania, do celu, który chcemy osiągnąć. (cdn.)

Opracowała  
mgr Grażyna Wyżykowska

i z Białej. W czterech grupach wiekowych, w coraz to innych kostiumach, prezentowały się w przeróżnym repertuarze maluszek, średniaki, starsze dziewczynki i gimnazjalistki. Zabawiały widownię tańcami, przeplatany recytacją wierszy i występami solistek. Wśród nich największe oklaski zebrała **Milena Pelc** z Białej za pięknie wykonaną piosenkę „Słodki strach”.

Bezsprzecznie „gwiazdami wieczoru” były **dziewczynki z najmłodszej grupy**; wszystko co robiły było bezpretensjonalne i wzruszające, a one same wspaniale się na scenie bawiły. Z tanecznych popisów pamięta się też brawurowo wykonywany rock'and'roll, w finale tańczony przez 60 dziewcząt. I na koniec, życzenia i kwiaty dla Mam, które już nawet nie próbowały ukryć wzruszenia i radości.

Piękne Święto, piękny koncert. Nie sposób, kreśląc te parę słów, nie wspomnieć o ogromnej pracy instruktora MGOK, **p. Jolanty Kocyły**, która w ciągu niespełna 2 lat wykonała ogromną pracę z dziećmi. Bo przecież, nie tylko próby z każdą grupą wiekową, dobór muzyki, opracowanie choreografii, ale także szycie (120 szt.!!!) kostiumów - to wszystko praca pani Joli. Jeśli dodamy, że jest to już kolejny program zespołu, „od A do Z” przygotowany przez p. Jolę, efekty są naprawdę warte wielkiego uznania.

(bs)



## Dni Tyczyna 5-12 czerwca 2005

Patronat honorowy:

Burmistrz Gminy Tyczyn

**5 czerwca 2005 r.** (niedziela) ul. Stawowa

Godz. 9.00

\* Piknik wędkarski dla dzieci (zawody, konkursy, grillowanie)

\* Rodzinny Piknik Rekreacyjny w Parku

Godz. 13.30

\* Uroczyste otwarcie

\* Gimnazjum prezentuje...

Godz. 14.00

\* „Baw się razem z nami” - koncert dziecięcych i młodzieżowych zespołów artystycznych (atrakcje dla dzieci-kucyki, zjeżdżalnie, karuzele, kiermasze)

Godz. 15.30

\* Przemarsz orkiestr dętych ulicami miasta

Godz. 16.00

\* VI Powiatowa Parada Orkiestr Dętych - prezentacje i koncert

Godz. 18.00

\* Spektakl karaoke dla dzieci i dorosłych

Godz. 19.00

Koncert „Duetu VIP”

Godz. 20.00

Koncert włoskiego piosenkarza Roberto Zucaro

**7 czerwca 2005 r.** (wtorek)

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna:

Godz. 17.00

\* Cykl Prezentacje - spotkanie z Andrzejem Żmudą, poetą, dziennikarzem, wydawcą. (możliwość zakupu książek wydawnictwa Ad Oculum)

**8 czerwca 2005 r.** (środa) - Rynek

Godz. 10.00

\* „Toczydło 2005” - rzeźba na kołach lub pojazd; finał konkursu plastycznego, happening oraz parada „toczydeł”

**9 czerwca 2005 r.** (czwartek)

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna

Godz. 17.00

\* wykład dr Zofii Brzuchowskiej pt. „Baśń wyrazem miłości macierzyńskiej”

Godz. 17.00

\* „W świecie baśni” - gry, zabawy, konkursy, głośne czytanie baśni dla dzieci

**12 czerwca 2005 r.** (niedziela)

Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury

Godz. 9.00-16.00

\* X Wojewódzki Przegląd Wiejskich Zespołów Śpiewaczych Tyczyn 2005 - prezentacje zespołów ludowych

Godz. 16.00

\* „Raz na ludowo” - śpiewać i tańczyć każdy może

Godz. 18.00-22.00 - Piknik w Rynku

Zapraszamy

**Organizatorzy:**

> Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie

> Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie

> Szkoła Podstawowa w Tyczynie

> Gimnazjum Publiczne w Tyczynie

> Polski Związek Wędkarski - Koło nr 31 „Strug” w Tyczynie

## Obrady komisji

3 czerwca br. (piątek) obradować będzie Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia Rady Miejskiej w Tyczynie.

Porządek obrad przewiduje zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury za 2004 r.,

- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z działalności Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej za 2004 r.,

- zawarcia porozumienia z Gminą Miastem Rzeszów w zakresie finansowania pobytu dzieci w przedszkolach publicznych znajdujących się na terenie Miasta Rzeszów,

- upoważnienia Burmistrza do negocjacji z Prezydentem Miasta Rzeszowa w sprawie określenia kosztów pobytu dzieci z Gminy Tyczyn w żłobkach prowadzonych przez Gminę Rzeszów oraz zawarcia stosownego porozumienia,
- sprawy różne.

Sesja Rady Miejskiej przewidziana jest na połowę czerwca br.

### Błogosławiony ks. Józef Kowalski - salezjanin

W „GT” Nr 7/2005, jaki ukazał się z datą 10 kwietnia 2005 r. - 23 kwietnia 2005 r., obok zdjęcia na str. 8 prezentującego wizytę krewnych ks. Józefa Kowalskiego u Ojca Świętego Jana Pawła II w 1989 r., podaliśmy, że ks. Kowalski był salezynem, męczennikiem, beatyfikowanym przez Papieża w 1999 r. I wszystko się zgadza, oprócz tego, że **bl. Kowalski był salezjaninem**. Zwracało nam na to uwagę kilku Czytelników.

Błąd prostujemy, przepraszamy.

Proszono nas także, by podać, że w kościele w Budziwoju są tablice upamiętniające Ojca Świętego i błogosławionego ks. Kowalskiego.

Tablice te przypominają, że teraz Obydwoj orędują za nami w niebie wierząc, że my, żyjąc tu na ziemi, korzystamy z przykładu ich życia w dążeniu do świętości.

## Lekcja samorządności



„Gmina to podstawowa jednostka samorządu terytorialnego, wyższym szczeblem administracji są powiaty i województwa. To w gminie podejmowane są najważniejsze decyzje dla przeciętnego obywatela. Od niej zależy wiele spraw związanych z naszym codziennym życiem...”

Tymi słowami rozpoczęła wykład **Sekretarz Gminy, Pani Jadwiga Kłos** podczas spotkania, które odbyła klasa VI c Szkoły Podstawowej w Tyczynie w dniu 23 maja br. Spotkanie miało miejsce w sali konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Tyczynie.

Uczniowie zajęli miejsca radnych i z uwagą słuchali przekazywanych treści, przerywając co chwilę zadawanymi pytaniami. Pani Sekretarz zrozumiałymi dla nas słowami opowiadała nam o zadaniach gminy: własnych (budowa i remonty dróg i ulic, finansowanie szkół, ochrona środowiska, pomoc społeczna) i zleconych (wydawanie dowodów osobistych, przeprowadzanie spisów rolnych, wyborów do Sejmu itp.). Po chwili zszedł do nas

**Pan Burmistrz Kazimierz Szczepański**. Po przywitaniu się opowiadał nam o bieżących inwestycjach i problemach naszej gminy.

Podczas tego spotkania zobaczyliśmy również m.in. archiwum i schron.

Na zakończenie, Pan Burmistrz zaprosił nas do swojego gabinetu, gdzie widzieliśmy portrety sławnych osób, z którymi związana jest historia naszego miasta (Kazimierz Wielki, Anna Pilecka, Jan Klemens Branicki, Ludwik Wodzicki).

Dzięki temu spotkaniu, na które wybraliśmy się w ramach lekcji historii pod opieką **Pana Andrzeja Halonia**, mogliśmy znacznie poszerzyć wiadomości nt. samorządu gminnego.

Słowa podziękowania kierujemy na ręce Pani Sekretarz Jadwigi Kłos i Pana Burmistrza Kazimierza Szczepańskiego za ciekawy wykład, poświęcony czas i ciepłe serce, jakie nam okazali.

W imieniu uczniów kl. VI c

**Karolina Stodolak**  
**Maria Kościółek**

Podajemy wykaz rzeźni obowiązkowych do skupu i przeprowadzania uboju zwierząt wymagających uboju z konieczności.

Dla naszej gminy najbliższe to:

> **Zakłady Mięsne „Herman”**, Kielnarowa 440, tel. 22-99-404, -410, -415 (w zakresie uboju trzody chlewnej);

> **Zakład Przetwórstwa Mięsnego**, Marek Leśniak, 38-100 Strzyżów (w zakresie uboju bydła), tel. 276-17-83;

> **Rzeźnia „Jasan”**, 38-200 Jasło (w zakresie uboju koni), tel. (013) 44-62-222.

> Zwierzęta padłe przyjmuje **Zakład Utylizacji**, Leżachów 133, 37-530 Sienawa, tel. (016) 622-70-52.

> **Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Rzeszów Sp. z o.o.** z siedzibą w Białej ma zezwolenie na transport odpadów komunalnych i padłych zwierząt oraz ubitych z konieczności, tel. 22-19-403 do 470.

W każdym przypadku należy wcześniej porozumieć się telefonicznie i uzgodnić termin dostawy. Należy pamiętać o zaświadczeniach lekarzy weterynarii i dokumentach osobistych.

# Jak i gdzie szukać pracy

Każdy, kto przez kilkanaście tygodni czy miesięcy szukał pracy, wie jak trudne jest to zajęcie. Pochłania czas i energię. A na efekt czasem trzeba czekać miesiącami. Jednak nie trzeba się zniechęcać.

Jest wiele metod, które być może nie dadzą efektów na samym początku, ale na pewno spowodują, że nasze szanse na zdobycie pracy wzrosną:

> Jednym ze sposobów znalezienia pracy jest **odwiedzenie Urzędu Pracy**. W gminnych placówkach UP, m.in. w Tyczynie, można przeglądać na bieżąco aktualne oferty pracy, które również umieszczone są na stronie internetowej [www.pup.rzeszow.pl](http://www.pup.rzeszow.pl).

> Inną metodą jest **przeglądanie ofert** w prasie, m.in. w **Gazecie Wyborczej**, gdzie w każdy poniedziałek jest dodatek z aktualnymi ofertami pracy, oraz w **lokalnych czasopismach**. Są one dostępne w GCP i każdy może przyjść i z nich skorzystać.

> W **Internecie** można wyszukiwać oferty pracy lub skorzystać z pomocy agencji internetowych, które zrobią to za Ciebie. Na stronach tych agencji wypełniamy odpowiedni kwestionariusz z miejscem na wpisanie interesującego nas stanowiska, miejsca pracy, pensji itp. Kandydat zostaje powiadomiony o wakatach pocztą elektroniczną.

Oto przydatne adresy internetowe:

- [www.pracaonline.pl](http://www.pracaonline.pl)
- [www.hrk.pl](http://www.hrk.pl)
- [www.pba.com.pl](http://www.pba.com.pl)
- [www.workservice.pl](http://www.workservice.pl)
- [www.cvonline.pl](http://www.cvonline.pl)
- [www.jobs.pl](http://www.jobs.pl)
- [www.jobpilot.pl](http://www.jobpilot.pl)
- [www.pracuj.pl](http://www.pracuj.pl)
- [www.jobcenter.com.pl](http://www.jobcenter.com.pl)

> Następnym sposobem poszukiwania pracy jest **skorzystanie z usług „Biuro Karier”** działających przy niektórych wyższych uczelniach. Pojawia się coraz więcej uczelnianych organizacji, które działają na zasadzie agencji pracy, z tym wyjątkiem, że ich działalność jest nieodpłatna - więc pracodawca nie musi płacić za znalezienie odpowiedniego pracownika. „Biura Karier” gromadzą CV swoich studentów, a gdy dostają zlecenie od pracodawcy, wyszukują odpowiednie osoby na to stanowisko. W Rzeszowie „Biuro Karier” jest przy Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie oraz przy Uniwersytecie Rzeszowskim.

> Kolejnym sposobem poszukiwania pracy są **poradnie zawodowe**, które zajmują się zbieraniem informacji na temat lokalnych wakatów i możliwości szkolenia dla młodych ludzi. Pracownicy poradni posiadają specjalistyczną wiedzę na temat różnych zawodów oraz lokalnego rynku pracy.

> Jedną z najbardziej polecanych metod poszukiwania pracy jest tzw. **„szukanie w ciemno”**. Polega ono na odwiedzaniu lub dzwonieniu do interesujących Cię firm w celu odpowiedniego zareklamowania się. Istotne w tej metodzie jest odpowiednie przygotowanie się. Musisz się dowiedzieć, jaka osoba jest odpowiedzialna za przyjmowanie nowych pracowników. Przed rozmową pamiętaj, aby dokładnie przemyśleć to, co chcesz powiedzieć. Warto osobiście udać się do firm, w których pragnąłbyś podjąć pracę. Nie jest to proste, ale może się udać. Profesjonalnie przygotowane dokumenty najlepiej rozsyłać w odpowiedzi na konkretne ogłoszenia, bądź dostarczać osobiście. Im więcej dokumentów rozesłanych, tym większe szanse na odpowiedź.

> Za pośrednictwem **Biuro Pracy Krótkoterminowej**, które mieszczą również się w Rzeszowie, są to m.in.:

- Biuro Prac Krótkoterminowych przy PUP, ul. Hanasiewicza 10, tel.86-0 91-59
- Biuro „Solidarność”, ul. Kraszewskiego 2, tel. 85-014-37
- Adecco, ul. Kopernika 8, tel. 85-358-13
- Agnes C&T Podkarpacka Agencja Pracy Tymczasowej, ul. Słowackiego 24, tel.85-299-27

Za pośrednictwem tych Biuro może nie znajdziemy od razu stałej pracy, ale warto próbować. Wykaz biur pracy krótkoterminowej znajduje się również w GCP w Tyczynie, gdzie serdecznie zapraszamy osoby szukające pracę.

> **Znajomi i rodzina**. Najlepiej mówić wszystkim, dookoła, że szukasz pracy. Osoby znające Cię z dobrej strony mogą udzielić Ci rekomendacji i mają najlepsze informacje o procesie rekrutacji w firmie, w której pracują. Nawet badania ankietowe mówią o tym, że Polacy za najlepszy sposób na znalezienie pracy uważają wykorzystywanie znajomości i stosunków rodzinnych. Daje to pracodawcy większe nadzieje, że osoba zarekomendowana przez swojego pracownika lepiej się sprawdzi. W związku z tym, że jak wszystkim wiadomo - o pracę w dzisiejszych czasach trudno, najpierw praco-

dawcy szukają kandydatów w swoim otoczeniu. Chociaż rekomendacje nie oznaczają bezwarunkowego przyjęcia do pracy, pracodawcy często nawet ze względów ekonomicznych (nie ponoszą kosztów rekrutacji) szukają przyszłych pracowników spośród osób poleconych.

Mam nadzieję, że te informacje okażą się pomocne, ale należy pamiętać, że pierwszego dnia poszukiwań nie dostaniemy pracy swoich marzeń. Szukanie pracy wymaga czasu i wysiłku. Bądź wytrwały; przygotuj dokładny plan działania i realizuj go. Traktuj szukanie pracy jako tymczasową „pracę”. Spędzaj przynajmniej kilka godzin dziennie na przeglądanie gazet, pisanie listów, wykonywanie telefonów i sprawdzaniu innych możliwości. Średnio wyliczono, że tym zajęciom należy poświęcić 2-8 miesięcy intensywnych poszukiwań. Zatem życzę cierpliwości i wiary w siebie.

*Sabina Skoczylas*

## Jeśli szukasz pracy...

Stanowisko oferowane	numer oferty
- Pracownik obsługi działu klienta	1597
- Pracownik ochrony	1594
- Sekretarka	1592
- Specjalista do działu zamówień publicznych	1591
- Wdrożeniowiec	1589
- Specjalista ds. sprzedaży	1587
- Kierowca-handlowiec	1583
- Operator koparki K406	1579
- Kasjer-dysponent	1578
- Tapicer samochodowy	1570

Te i inne oferty pracy znajdziesz

w **Gminnym Centrum Pracy** (Tyczyn, ul. Rynek 25) czynnym od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 - 15.30, tel. 22-91-885.

Informujemy, że dzień **27 maja br.** (piątek) jest dniem wolnym od pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Rzeszowie

### Gminne Centrum Informacji

czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 - 17.30, a w soboty od 9.00 do 14.00, tel. 22-91-885.

## Burmistrz Gminy Tyczyn

działając na podstawie art. 13 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 późn. zm.)

### ogłasza

otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Gminy z zakresu profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania patologiom społecznym w Białej.

Konkurs jest adresowany do organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art.3 ust.3 oraz art.11 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

**Wspieranie działań z zakresu przeciwdziałania patologiom społecznym.**

1) Organizacja wypoczynku letniego - półkolonii dla dzieci i młodzieży z rodzin biednych i patologicznych.

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania w 2005: 2.500 zł.

Wysokość środków wydatkowanych na realizację zadania w 2004: 2.000 zł.

## Postanowienia do konkursu z zakresu kultury, profilaktyki uzależnień i działań na rzecz osób niepełnosprawnych w Gminie Tyczyn

### 1. Zasady przyznawania dotacji.

Przyznanie dotacji na realizację zadania nastąpi na podstawie zawartej umowy

## Burmistrz Gminy Tyczyn

działając na podstawie art. 13 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 późn. zm.)

### ogłasza

otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Gminy z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w mieście Tyczynie.

Konkurs jest adresowany do organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art.3 ust.3 oraz art.11 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

**I. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży**  
Rodzaj zadania:

1) Prowadzenie treningów tenisa stołowego dla uczniów Szkoły Podstawowej w Tyczynie.

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania w 2005 r.: 4.000 zł.

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania w 2004 r.: 0 zł.

z podmiotem, którego oferta zostanie wybrana w konkursie.

### 2. Termin i sposób składania ofert.

Oferta konkursowa powinna zawierać:

a) szczegółowy wykaz rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji,

b) termin i miejsce realizacji zadania publicznego,

c) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego,

d) informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę, w zakresie którego dotyczy zadanie,

e) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających wykonanie zadania, w tym o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację zadania z innych źródeł,

f) aktualny dokument stanowiący o podstawie działalności oferenta.

**Kompletne oferty należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 28 czerwca 2005 r. do godz. 15.30 w sekretariacie Urzędu Gminy i Miasta w Tyczynie, ul. Rynek 18 pok. 21 (I piętro).**

**3. Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru oferty:**

Rozpatrzenie ofert nastąpi w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od terminu składania oferty.

a) Podmioty uczestniczące w otwartym konkursie ofert i ubiegające się o dotację na realizację zadań powinny spełniać warunki ogólne:

- posiadać osobowość prawną lub upo-

ważnienie jednostki nadrzędnej posiadającej osobowość prawną do złożenia oferty, podpisania umowy, dysponowania środkami finansowymi i rozliczenia, - złożyć w terminie, poprawnie i w sposób czytelny wypełnioną ofertę, zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji, gwarantującą wykonanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy.

b) Przy wyborze oferty zostanie dokonana ocena:

- merytoryczna złożonego projektu i jego zgodności z celami zadania,

- możliwości realizacji zadania przez oferenta, przy uwzględnieniu doświadczenia podmiotu w realizacji tego zadania, realności jego wykonania oraz zasobów ludzkich i bazy materialnej,

- przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności oraz efektywności wykonania,

- udziału środków własnych oraz innych źródeł finansowania,

- zgodności tematyki i zakresu wniosku z celami statutowymi wnioskodawcy.

**5. Termin realizacji zadań zgłoszonych do konkursu ofert upływa z dniem 31 sierpnia 2005 r.**

Podmiot dotowany, po zakończeniu zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania.

**Druki ofert i sprawozdań są do odbioru w UGiM w Tyczynie, w pok. 24 (I piętro).**

## Postanowienia do konkursu z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w Gminie Tyczyn

### 1. Zasady przyznawania dotacji.

Na realizację zadania zostanie przyznana dotacja na rok 2005. Przekazywanie dotacji następować będzie w miesięcznych ratach w wysokości 1/10 kwoty przyznanej dotacji. Pierwsza rata zostanie przekazana w terminie 7 dni od zawarcia umowy.

### 2. Terminy i warunki realizacji zadania.

Realizacja zadania odbywać się będzie w 2005 roku z uwzględnieniem terminów i warunków określonych w szczegółowym zakresie rzeczowym zawartym w ofercie.

### 3. Termin i sposób składania ofert.

Oferta konkursowa powinna zawierać w szczególności:

a) szczegółowy wykaz rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji,

b) termin i miejsce realizacji zadania,

c) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego,

d) informację o wcześniejszej działalności

podmiotu składającego ofertę, w zakresie którego dotyczy zadanie,

e) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających wykonanie zadania, w tym o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację zadania z innych źródeł,

f) aktualny dokument stanowiący o podstawie działalności oferenta.

**Kompletne oferty należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 28 czerwca 2005 r. do godz. 15.30 w sekretariacie Urzędu Gminy i Miasta w Tyczynie, ul. Rynek 18 pok. 21 (I piętro).**

**4. Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru oferty:**

Rozpatrzenie ofert nastąpi w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od terminu składania oferty.

a) Podmioty uczestniczące w otwartym konkursie ofert i ubiegające się o dotację

na realizację zadań powinny spełniać warunki ogólne:

- posiadać osobowość prawną lub upoważnienie jednostki nadrzędnej posiadającej osobowość prawną do złożenia oferty, podpisania umowy, dysponowania środkami finansowymi i rozliczenia,  
- złożyć w terminie, poprawnie i w sposób czytelny wypełnioną ofertę, zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji, gwarantującą wykonanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy.  
b) Przy wyborze oferty zostanie dokonana ocena:

- merytoryczna złożonego projektu i jego zgodności z celami zadania,  
- możliwości realizacji zadania przez oferenta, przy uwzględnieniu doświadczenia podmiotu w realizacji tego zadania, realności jego wykonania oraz zasobów ludzkich i bazy materialnej,  
- przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności oraz efektywności wykonania,  
- udziału środków własnych oraz innych źródeł finansowania,  
- zgodności tematyki i zakresu wniosku z celami statutowymi wnioskodawcy.

c) Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej ze względu na możliwość podziału wskazanego zadania.

5. Termin realizacji zadań zgłoszonych do konkursu ofert upływa z dniem 30 grudnia 2005 r.

Podmiot dotowany, po zakończeniu zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania zgodnie z umową o powierzenie zadania publicznego.

Wyniki konkursu zatwierdza Burmistrz Gminy Tyczyn, po zapoznaniu się z protokołem komisji konkursowej. Wyniki konkursu ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz publikację w Biuletynie Informacji Publicznej.

**Druki ofert i sprawozdań są do odbioru w UGiM w Tyczynie, w pok. 24 (I piętro).**

**Burmistrz Gminy Tyczyn  
Kazimierz Szczepański**

przyjmuje mieszkańców gminy  
i interesantów  
w każdy poniedziałek w godzinach  
od 8.00 do 15.30  
(I piętro)

**W dniu 27 maja 2005 r.  
(piątek)  
Urząd Gminy i Miasta  
w Tyczynie  
będzie nieczynny  
(urlopy pracowników)**

**Uwaga Czytelnicy!**

Następny numer „GT” ukaże się z datą  
**12 czerwca 2005 r.**

Termin składania tekstów upływa  
**6 czerwca 2005 r.**  
Zdjęcia mile widziane

**SPOTKANIA ABSTYNNENCKIE**

**Stowarzyszenie Trzeźwościowe  
„Wyzwolenie”  
Doliny Strugu z siedzibą  
w Tyczynie**

zaprasza osoby mające problemy z nadużywaniem alkoholu, pragnące wyzwolić się z nałogu.

Diżury w każdą sobotę, po wieczornej Mszy św. w budynku wikarówki w Tyczynie, pełnią członkowie Stowarzyszenia, którzy żyją w abstynencji i służą pomocą innym w pokonaniu choroby alkoholowej i życiu w trzeźwości.

ZAPRASZAMY NA ZAKUPY W HURTOWNIACH

**RZESZÓW:**  
ul. Lwowska 120, tel. 017 85-27-407, fax 017 85-27-448  
e-mail: biabud@biabud.com.pl, www.biabud.com.pl

**TYCZYN:**  
ul. Kodłuski 20, tel. 017 22 99 243, fax 017 22 63 104

**BISBUD sp.j.**

**PNB**  
POLSKIE HURTOWNIE BUDOWLANE

**DYSTRYBUTOR  
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH**

**OFERUJEMY:**

- \* oryginalne blachy szwedzkie powlekane, blachodachówka, trapez
- \* dachówki ceramiczne
- \* okna do poddaszy-polaćciowe
- \* papy grzewalne, tradycyjne
- \* materiały izolacyjne
- \* folie dachowe i fundamentowe
- \* ceramika ścienna i stropowa
- \* materiały termoizolacyjne: wełna, styropian
- \* systemy kondiowe
- \* rynny: metalowe kolorowe
- \* systemy zabudowy wnętrz - płyty gipsowe, profile
- \* hale borge
- \* schody strychowe
- \* stolarka okienna i drzwiowa
- \* bramy garażowe uchylne, ogrodzeniowe przesuwne
- \* systemy ociepleń
- \* chemia budowlana
- \* materiały ogólnobudowlane (cement, wapno, zaprawy budowlane, itp.)
- \* bloczki z betonu komórkowego

**quick-mix** **1 DOBY!**

**KOMPUTEROWY MIESZALNIK  
TYNKÓW I FARB  
ELEWACYJNYCH**

**ZAPEWNIAMY:**

- \* transport towarów wraz z rozładunkiem towarów paletyzowanych HDS,
- \* doradztwo techniczne w zakresie budownictwa,
- \* sprzedaż ratalną

**PRZY KOMPLEKSOWYCH ZAKUPACH  
TRANSPORT I ROZŁADUNEK  
BEZPŁATNY**



## SPRZEDAM/KUPIĘ DZIAŁKĘ - DOM

**Sprzedam działkę** o pow. 54 ary w Hermanowej, koło drogi asfaltowej.

(98/3) **Tel. 22-91-509, po godz. 18.00**

**Kupię dom** do remontu lub wykończenia.

(99/3) **Tel. 609-577-586, 697-718-177**

**Sprzedam działkę** o pow. 14 a w Tyczynie.

(100/3) **Tel. 22-99-028**

**Zdecydowanie kupię działkę rolną bądź budowlaną** o pow. 20-30 arów w Borku Starym-Buczynie.

(101/3) **Tel. 0-601-266-224**

**Kupię działkę budowlaną lub rolną** w okolicach Tyczyna, Borku Starego, Kielnarowej.

(102/2) **Tel. 857-45-47**

**Sprzedam działki:** o pow. 1,16 ha wraz z domem mieszkalnym do remontu oraz opow. 0,31 ha w Hermanowej-Czerwonkach, uzbrojone.

(103/2) **Tel. 22-98-565; 22-99-467**

**Sprzedam działkę** o pow. 6 arów w Tyczynie.

(104/2) **Tel. 745-74-15**

**Sprzedam tanio działkę** o pow. 54 ary w Hermanowej.

(105/2) **Tel. 22-91-509**

**Sprzedam pole orne** o pow. 27 arów w Tyczynie (Osiedle 600-lecia), ul. Orzeszkowej.

(106/2) **Tel. 852-53-36**

**Sprzedam pole orne** o pow. 34,4 ary w Tyczynie, ul. Lasek

(107/2) **Tel. 852-53-36**

**Sprzedam działkę budowlaną** o pow. 15 arów lub większą w Budziwoju.

(108/2) **Tel. 22-99-738**

**Sprzedam działkę** o pow. 25 arów lub w Kielnarowej-Obszary.

(109/1) **Tel. 22-19-448**

## OGŁOSZENIA



### Bar „U Wiktora”

Tyczyn, ul. Grunwaldzka 70, tel. 22-91-360

**wydaje przyjęcia:**

- weselne,
- imprezy okolicznościowe,

**z a p e w n i a m y :**

- domowe jedzenie
- miłą obsługę

\* Nagrobki - Grobowce

Lastriko - granit (różne kolory)

\* Tablice, wizerunki

### Firma IMPALA

Tomasz Janik, Borek Stary 340 a

**Tel. 22-98-097**

\* Salonik prasowy

\* Wypożyczalnia kaset video

Rynek 19 (obok Urzędu Gminy)

**Zapraszamy w dni powszednie i w soboty,**

**w godz. 7.30 - 17.00**

### Nie tylko 997

Kontakt telefoniczny:

w godz. 6.00-14.00

Komisariat Tyczyn 22-19-997

Posterunek Chmielnik 22-96-997

Posterunek Hyżne 22-95-997

Posterunek Lubenia 87-10-013

W pozostałych godzinach należy dzwonić bezpośrednio na numer Pogotowia Policji 997 (numer bezpłatny), a oficer dyżurny KMP w Rzeszowie drogą radiową powiadomi aktualnie pełniących służbę funkcjonariuszy KP w Tyczynie.

Wszyscy zainteresowani umieszczeniem swojej oferty na naszych łamach, proszeni są o osobisty kontakt z redakcją - UG pok. 26, I piętro (lub pok. 24).

**Oferty „Szukam pracy”, „Dam pracę”**

i „Sprzedam/kupię działkę, dom”

**zamieszczane są bezpłatnie.**

## GŁOS TYCZYNA

- dwutygodnik. Redaguje Kolegium w składzie: **Jerzy J. Fąfara** - redaktor naczelny, **Jacek Kotula**, **Alicja Kustra**, **Marta Leniart**, **Zofia Matys**, **Barbara Samolewicz**, **Kazimierz Szczepański**, **Halina Złamaniec**.

**Wydawca:** Urząd Gminy i Miasta w Tyczynie przy współudziale Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Towarzystwa Miłośników Ziemi Tyczyńskiej.

**Adres Wydawcy:** Urząd Gminy i Miasta, 36-020 Tyczyn, ul. Rynek 18, tel. 22-19-310, e-mail: glos@intertele.pl www.tyczyn.pl

**Skład i łamanie:** Pracownia Komputerowa UGiM w Tyczynie. **Druk:** Drukarnia „Kolor”, Tyczyn, ul. Kościuszki 4a, tel. 22-99-345

Wydawca zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji publikowanych tekstów oraz korespondencji, a także opatrywania ich własnymi tytułami. Wydawca nie zwraca nie zamówionych materiałów i nie odpowiada za treść ogłoszeń. Poglądy wyrażane w artykułach są poglądami ich autorów a nie wydawcy.

**ISSN 1231-4609**